
WALIKOTA PASURUAN

PROPINSl JAWA TIMUR

PERATURAN WALIKOTA PASURUAN

NOMOR 2.$- TAHUN2019

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA PASURUAN NOMOR 45 TAHUN

2014 TENTANG AKADEMI KEPERAWATAN KOTA PASURUAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang

WALIKOTA PASURUAN,

a. bahwa dengan adanya perubahan kewenangan
Pemerintah Daerah dalam bidang pendidikan,
Pemerintah Daerah tidak berwenang terhadap
pengelolaan Perguruan Tinggi;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a, maka Peraturan Walikota
Pasuruan Nomor 45 Tahun 2014 tentang Akademi
Keperawatan Kota Pasuruan tidak berlaku;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu
membentuk Peraturan Walikota tentang
Pencabutan Peraturan Walikota Pasuruan Nomor

45 Tahun 2014 tentang Akademi Keperawatan Kota
Pasuruan;

1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kota Kecil Dalam
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah dan
Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia
tanggal 14 Agustus 1950) sebagaimana telah
diubah dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun
1954 tentang Pengubahan Undang-Undang Nr 16
dan 17 Tahun 1950 (Republik Indonesia Dahulu)
tentang Pembentukan Kota-kota Besar dan Kota-
kota Kecil di Jawa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551);

2. Undang-undang...



- 2

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4301);

3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5063);

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015
tentang Perubahan Kedua atas Undang undang
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5679);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 1982

tentang Perubahgin Batas Wilayah Kotamadya
daerah Tingkat II Pasuruan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1982 Nomor 73,
Tambahan Lembaran Nogara Republi Indonesia
Nomor 4741);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 1999
tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 115,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3859);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005
tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan
Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4502)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 23
Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan
Layanan Umum (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5340);

9. Peraturan ...



9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6322);

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan
Keuangan Daerah (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2011 Nomor 310);

11. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 02 Tahun

2007 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan
Daerah (Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun
2008 Nomor 01, Tambahan Lembaran Daerah Kota
Pasuruan Nomor 01) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 08
Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan
Daerah Kota Pasuruan Nomor 02 Tahun 2007

tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan
Daerah (Lembairan Daerah Kota Pasuruan Tahun
2010 Nomor 14);

12. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 7 Tsihun

2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kota
Pasuruan Tahun 2016 Nomor 13, Tambahan
Lembaran Daerah Kota Pasuruan Nomor 11);

13. Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 58 Tahun

2012 tentang Pedoman Penerapan Pola Pengelolaan
Keuangan Badan Layanan Umum Daerah (Berita
Daerah Kota Pasuruan Tahun 2012 Nomor 58)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Walikota Pasuruan nomor 04 Tahun 2014 tentang
Perubahan Atas Peraturan Walikota Pasuruan

Nomor 58 Tahun 2012 tentang Pedoman Penerapan
Pola Pengelolaan Badan Layanan Umum Daerah
(Berita Daerah Kota Pasuruan Tahun 2014 Nomor
54);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENCABUTAN
PERATURAN WALIKOTA PASURUAN NOMOR 45

TAHUN 2014 TENTANG AKADEMl KEPERAWATAN

KOTA PASURUAN.

Pasal 1 .,



- 4 -

Pasal 1

Peraturan Walikota Nomor 45 Tahun 2014 tentang
Akademi Keperawatan Kota Pasuruan (Lembaran
Daerah Kota Pasuruan Tahun 2014 Nomor 45) dicabut
dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 2

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Pasuruan

Ditetapkan di Pasuruan
pada tanggal 2S %o\'^

WAKIL WALIKOTA PASURUAN,

RAHARTO TEND PRASETYO

Diundangkan di Pasuruan
pada tanggal SaU

SEKRETARIS DAERAH KOTA PASURUAN,

BAHRU

BERITA DAERAH KOTA PASURUAN TAHUN 2019 NOMOR 25*


